
Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

Decreto n. 1213                                                                            La Spezia, 03/04/2024

Prot. N° 1632/A8

Albo Pretorio del sito web istituzionale www.conssp.it

IL DIRETTORE

 VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità e

requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto

utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta

formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

 VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Università  e  della  Ricerca  –  Direzione  generale  delle  istituzioni  della

formazione  superiore  9  giugno  2023,  prot.  n.  7140,  avente  ad  oggetto  “DM  n.  180/2023  in  materia  di

reclutamento  di  docenti  AFAM  a  tempo  indeterminato  per  l’anno  accademico  2023/2024.  Indicazioni

applicative”; 

 VISTO il bando prot. 3860 del 24/10/2023 per un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a

tempo indeterminato di n. 2 posti per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” settore

AFAM  -  per  il  settore  artistico  disciplinare  CODI/17  Trombone,  pubblicato  in  convenzione  con  il

Conservatorio di Piacenza;

 Visto  il  Decreto  di  nomina  Commissione  Concorso  Pubblico  ex  D.M.  n.  180/2023  Settore  Artistico

Disciplinare Trombone (CODI/17) n. 1207 del 24.01.2024;

 Visto le dichiarazioni di non incompatibilità prodotte dai membri della Commissione;

 Visto il verbale di insediamento della Commissione Giudicatrice prot. n. 696/A8 del 12/02/2024 con il quale la

Commissione  ha  preliminarmente  stabilito  i  criteri  di  valutazione  resi  noti  mediante  pubblicazione  nella

sezione dedicata del sito istituzionale; 

 Visto il verbale prot. 1355/A8 del 15/03/2024, ed il verbale prot. 1376 del 20/03/2024, relativi alla valutazione

dei titoli di cui l’art. 4 comma 1 lett. m) ed n) del D.M. 180/2023 e che stila la graduatoria di merito dei

candidati; 

 Visto il Verbale della Commissione CODI17 di Valutazione Reclami redatto in data 02.04.2024 – Prot 1624/A8

del 03.04.24;



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

DECRETA 
La seguente graduatoria di merito (punteggio massimo: 30 punti) dei candidati ammessi alla prima prova didattica
orale:  (I  candidati  vengono  elencati  unicamente  con  il  codice  ID  generato  dalla  piattaforma  all’atto  della
candidatura)

ID DOMANDA

Tabella A
Titoli di servizio

(punteggio
massimo: 
12 punti)

Tabella B
TITOLI ARTISTICI, CULTURALI E PROFESSIONALI 

(punteggio massimo: 18 punti)

Totale  complessivo
 

Ammessi / 
non ammessi

Attività Didattica
ulteriore rispetto a

quella valutata
nell’Art.8, co. 1,

Tabella A
(punteggio massimo:

5 punti)

Titoli di
Studio

ulteriori a
quelli che

consentono
l’accesso alla

procedura
(punteggio
massimo:
6 punti)

Attività di
produzione

artistica,
pubblicazioni,

altri titoli
culturali e

professionali
attinenti al

settore artistico
disciplinare

(SAD)
Trombone
CODI/17
(punteggio
massimo: 
18 punti)

Totale 
Tabella B

10917 8,00 0,20 3,00 17,75 20,95 28,95 Ammesso

4516 8,80 0,00 3,00 14,25 17,25 26,05 Ammesso

3680 8,00 0,00 3,00 13,00 16,00 24,00 Ammesso

12106 9,60 0,00 0,00 13,55 13,55 23,15 Ammesso

6058 0,00 0,00 5,00 17,50 22,50 22,50 Ammesso

5892 0,00 0,00 6,00 15,30 21,30 21,30 Ammesso

10628 5,60 0,00 3,00 12,00 15,00 20,60 Ammesso

1140 8,00 0,00 0,00 12,45 12,45 20,45 Ammesso

13847 4,80 0,00 3,00 12,25 15,25 20,05 Ammesso

4941 8,80 0,00 1,00 9,35 1,00 19,15 Ammesso

12744 4,00 0,00 0,00 14,50 14,50 18,50 Ammesso

2119 0,80 0,50 4,00 13,00 17,50 18,30 Ammesso

8593 0,00 0,00 3,00 15,25 18,25 18,25 Ammesso

9253 0,00 0,40 6,00 10,50 16,90 16,90 Non ammesso

9810 0,00 0,50 3,00 11,30 14,80 14,80 Non ammesso

8680 0,00 0,00 4,00 10,45 14,45 14,45 Non ammesso

7819 0,00 1,50 6,00 6,00 13,50 13,50 Non ammesso



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

ID DOMANDA

Tabella A
Titoli di servizio

(punteggio
massimo: 
12 punti)

Tabella B
TITOLI ARTISTICI, CULTURALI E

PROFESSIONALI 
(punteggio massimo: 18 punti)

Totale 
Tabella B

Totale  complessivo
 

Ammessi / 
non ammessi

Attività Didattica
ulteriore rispetto a

quella valutata
nell’Art.8, co. 1,

Tabella A
(punteggio massimo:

5 punti)

Titoli di
Studio

ulteriori a
quelli che

consentono
l’accesso alla

procedura
(punteggio
massimo:
6 punti)

Attività di
produzione

artistica,
pubblicazioni,

altri titoli
culturali e

professionali
attinenti al

settore artistico
disciplinare

(SAD)
Trombone
CODI/17
(punteggio
massimo: 
18 punti)

12185 0,00 0,50 3,00 10,00 13,50 13,50 Non ammesso

5172 8,00 0,00 3,00 2,00 5,00 13,00 Non ammesso

11264 0,00 0,50 6,00 6,20 12,70 12,70 Non ammesso

1297 0,00 0,00 3,00 9,65 12,65 12,65 Non ammesso

9077 0,00 0,00 3,00 9,20 12,20 12,20 Non ammesso

1254 0,00 0,00 0,00 11,75 11,75 11,75 Non ammesso

3681 0,00 0,00 1,00 10,20 11,20 11,20 Non ammesso

14041 0,00 0,00 6,00 5,00 11,00 11,00 Non ammesso

13150 0,00 0,00 3,00 7,95 10,95 10,95 Non ammesso

4180 3,20 1,70 6,00 0,00 7,70 10,90 Non ammesso

8524 0,00 0,50 0,00 9,25 9,75 9,75 Non ammesso

10958 0,00 0,00 0,00 8,10 8,10 8,10 Non ammesso

8703 0,00 0,00 0,00 7,75 7,75 7,75 Non ammesso

6233 0,00 0,00 1,00 6,75 7,75 7,75 Non ammesso

12236 0,00 0,50 0,00 7,20 7,70 7,70 Non ammesso

12493 0,00 0,00 0,00 6,75 6,75 6,75 Non ammesso

3345 0,00 0,00 3,00 3,50 6,50 6,50 Non ammesso

10336 0,00 0,00 1,00 5,00 6,00 6,00 Non ammesso

11134 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 Non ammesso

11399 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 2,00 Non ammesso

La  prima prova didattica orale si svolgerà il giorno 8 aprile 2024 a partire dalle ore 10.00 presso i locali del
Conservatorio Giacomo Puccini della Spezia.



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

I candidati, muniti di documento di riconoscimento in corso di validità, dovranno presentarsi presentarsi secondo
la seguente scansione oraria 

Lunedì 8 aprile 2024 
Auditorium Fiorentini 1° Piano

Conservatorio “Giacomo Puccini” - Via XX Settembre 34 – La Spezia

ID CANDIDATO ORARIO INIZIO PROVA

10628 10.00 

12744 10.30 

2119 11.00 

1140 11.30 

12106 12.00 

13847 12.30 

6058 14.00 

10917 14.30 

3680 15.00 

5892 15.30 

8593 16.00 

4516 16.30 

4941 17.00

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito del Conservatorio nella sezione dedicata ai concorsi. 

       Il Direttore  
Prof. Giuseppe Bruno


		2024-04-03T08:33:57+0000
	giuseppe bruno




